Decimo nono arguit pncipaliter ad q̄ stionē sic. Omne aial si est ru dibile est asinus: sed tu es aial si tu es rudi bilis. igit tu es asinus (r dsequētia) qz e sil logismus in tertio prime. r minor silr: qz est vna dditionalis: cuius añs est ipossible: et cuius ddictozūz dsequētis formaliter repu gnat añti: sed maiorē probo sic. aial si est rudibile est asinū: r nihil est aial qn istud si est ru dibile est asinus. igit omne aial si ipsuz est rudibile ipsuz est asinus (p3 dsequētia) ab exponētibus ad expositū: r añs est verū: ergo r dñs. Cōfir matur sic. oē aial est asinus: tu es aial. q tu es asinus (p3 dse quētia cū minori) r maiorē pbo sic. aial est asinus: q omne aial est asinus (patet dsequētia) qz in necessarijs nō refert

enūciare vlr: particulariter: aut indefinite per cōmētatorē. ¶ **Pro solutione** huius dfirmationis pono q̄tuo r dclones: quarum pma e ista. ¶ Sicut particularis vel indefinita diuersoz pdicamētoz non e illatiua sue vlis. sic particularis vel indefinita eiusdē pdicamēti: r pdicationis idirecte non duertit cū sua vli. p ma pars p3: qm nō sequit homo e albus: q ois hō e alb. r etiā p3: qm hec dsequētia nō valet. hō est iste hō: q ois hō e iste hō. ¶ Ex ista dñe seqt pmo. Qz duo dtraria in mā nā li sunt simul falsa (p3) qm illa sunt simul falsa. oē aial e hō. nullū aial est homo: r q sint in mā naturali (liquet) qz nō sunt in mā cōtingenti: nec in mā remota. ¶ Scdo sequit. Qz duo subcōtraria in mā naturali sunt simul vera. p3 de istis. aial est homo: aial nō est hō: que sūt simul vera. ¶ 2º dclō est ista. Aliq̄ est indefinita: vlr particularis pdicationis directe: q sue vlis nō est aliquatr illatiua (p3) qm nō seqt: hō fuit aial: q ois hō fuit aial. dato. n. q aligs hō nūc p sit: añcedēs e verū: r dsequēs falsuz: r in eodē casu nō sequit. aliquis homo nō fuit aial: igitur nullus homo fuit aial (p3 enī euidēter) antecedēs eē verū: r dñs falsuz. ¶ Ex ista dñe seqt pmo. Qz ab indefinita vel particulari de scdo adiacente: ad suā vniuersalē fallit dña aliq̄: qz non sequit. ali quod instās fuit: igitur omne instās fuit: aliquod instās erit: igit oē instās erit. aial nō fuit: igitur nullū animal fuit. ¶ 2º seqt. Qz duo dria in pdicatione directa: vel de secun do adiacēte sunt simul falsa (p3) qm ista sunt simul falsa: quilibet homo fuit aial: nullus homo fuit aial. qdlibet m stans fuit: r nullū instans fuit. ¶ Tertia dclō est ista. Aliq̄ est indefinita: vel particularis pdicationis directe r verbi de pñti: que non est sue vniuersalis aliquatr illatiua (pa ter) qz non sequit. aliquod corpus necessario est suba: igit qdlibet corpus necessario est suba. aliq̄ corpus dtingēter est suba: igit oē corpus dtingēter e suba. p3. n. q añs est ve rum r dñs falsum. ¶ Ex ista dñe seqt pmo. Qz ab indefini ta ad suaz vlem pñtis tpis de secūdo adiacente: seu in pdi catione cōuertibiliū: non valet dsequētia: qz nō sequit: sub stātia necessario e. igit ois substātia necio e. ens dtingēter est ens. igit oē ens dtingēter e ens. cuiuslibet. n. harū dñaz añs e verū: r dñs falsuz. ¶ 2º sequit. Qz duo dria pñtis tpis in pdicatioe directa aut duertibiliū: aut de 2º adia cēte sunt sil falsa. p3 de istis. oē corp⁹ necio est suba: nullū corp⁹ necio e suba. ois suba dtingēter e suba: nulla suba dtingēter e suba: oē ens necio est: nullū ens necio e. nō enī e ali qua istarū que nō sit falsa ppter aliquoz entiu necitatē: r aliquoz cōtingētiāz. ¶ 4º dclō est ista. Quilibet indefi nita vel particularis pñtis tpis in pdicatione directa: vel duertibiliū: aut de scdo adiacēte: omni alia deducta dtere minatione est sue vlis vlr illatiua: vñ bene sequit: homo e aial. igit ois homo est aial: albedo nō est albedo. igit nulla albedo est albedo: hō est: ergo ois homo e. aligs homo nō est: igitur nullus hō est. Istā dsequētiā vltimāz probo: ex qua apparebit cuiuslibet aliarū probatio: qm ex opposito cōsequentis: sequit oppositum antecedētis. pbatur: nō se quitur. aliquis homo est: q vel est pñse vnus homo: vel aliqui homines sunt. si pñse est vnus homo ille est quili bet homo: r p cōsequēs quilibet homo est si aliqui homines sunt: r non est maior ratio de vno quā de alio: sequit q qui libet homo est: qd est cōtrariū dsequētis. Et isto modo duo dtradietoria nunq̄ sunt simul falsa: nec duo subcōtraria si mul vera. ¶ Ex ista conclusione sequit primo. Qz si aliq̄ albu non est: nullū coloratū est. pbatur: qz si aliq̄ albu non est: aliq̄ coloratum non est: r si aliq̄ coloratum est: nullū coloratū est. ergo a primo ad vltimum: si aliq̄ albu nō est: nullū coloratū est. pma dsequētia tenet: a ple inferiori: ad ple supius. 2º aut r3 per dclonē. ¶ 2º sequit. Qz aliqua est dsequētia bona: r tñ ddictozū dsequētia

est imaginabile stare cum antecedente sine contradictione. patet de ista: albu non est: igitur nullu coloratu est: imagina- bile est eni absq; contradictione: q; albu non sit: et aliqd colo ratu sit: lz illa non sint naliter copossibilia.

His visis patet responsio ad rones negado illa. De aial si est rudibile est asinus (dato) q; di- tribuatur totu conditionatu: et ad pbatione nego niaz. nec arguitur ab exponetibus ad expositu: qm ille non sunt ex- ponentes eius: sed iste. aial si e rudibile e asinus: et nihil est aial si e rudibile qn istud sit asinus: quaru scda e falsa: quia scdu dictionum e veruz. s. aliqd e aial si est rudibile: qd non est asinus: q; hoc no e asin: te demosttrato: et hoc est aial si est rudibile. g. r. Si aut supponit in pncipio q; hui' condi- tionati soluz prima pars distribuaf (cedo conditionalem illa) et nego niam: q; plus pdicatur in minori q; fuerit di- stributu in maiori. deberet g sic argui. Omne aial si e rudi- bile est asinus: sed tu es aial: ergo si tu es rudibilis tu es asi- nus. nia bona: et sequens veru sicut et ans. Ad cofirmatio- nez nego illaz. omne animal e asinus: et ad ppatione: nego sequentia: et cu dicit: q; i necessarijs no refert enuclare vlr: particulariter: et indefinite (cedo hoc) qm qucuq; vlis est necessaria: et sua indefinita silr. vel particularis e necessaria: igitur inice pvertunt: cu hoc tn stat q; no semp ab indefinita necessaria: vel particulari ad sua vniuersale est bonu argu- mentum (vt patuit in prima coclusionem. quare r.

Capitulum de falsitate et veritate ppositionum: de ex- tremo disuncto.

Agesimo pncipalr arguit sic. Omnis homo vel asinus est asinus: tu es homo vel asinus. g tu es asinus. patet sequentia in tertio pme cuz minori: et maio- rem pbo sic. homo vel asinus e asinus: et ni- bil e homo qn istud vel asinus sit asinus. er- go ois ho: vel asin' est asinus. patet nia: ab exponetibus ad expositu. It e iste ho vel asin' e asin': et ista homo vel asinus e asinus: et sic de singulis: et isti sunt oes ho- mines. igitur ois homo vel asinus e asinus (p3 nia) asingula- ribus sufficiter enumeratis ad sua vlem: et ans arguit: qm quacuq; singulari data: fiat hoc argumetu. asinus est asin' ergo iste homo vel asinus e asinus (p3 nia) a parte disjun- cti ad totu disunctu sine impedimeto. Cofirmaf (et pono) q; istud complexu no differes ab asino couertat cu illo termino ho. tuc sic. ois no differens ab asino e asinus: tu es non diffe- rens ab asino. g tu es asinus. p3 nia cu maiori: et minores p- bo sic. tu es ho: igitur tu es no differes ab asino. patet nia: ab vno couertibili ad reliquu. et ans e veru: igitur et cosequens.

Pro solutione huius argumeti pono qtuor co- clones: quaru pma e ista. Omnis ho est homo vel asin': et tn no ois ho vel asinus e asinus. pri- ma pars p3: exponibiliter et inductiue: et scda pbat: q; suuz d- dictionu e falsuz. s. ois homo vel asinus e asin'. supposito in- hac pma: q; totu disunctuz distribuaf: q; sua scda expo- nes est falsa. s. nihil e ho vel asinus qn istud sit asinus: imo aliqd e ho vel asinus: qd no est asinus: q; tu non es asinus: et tu es aliqd qd homo e vel asinus. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; quelibet illaru est falsa. ois ppdo vel eius ptradictio- ria e vera: ois ppdo vel eius dictiona est falsa. ois homo vl' differes ab hoie e ho. ois ho vel differes ab hoie est no ho: q; cuiuslibet istaru secuda expones e falsa semp supposito q; totu disunctu distribuaf. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; quelibet istaz est falsa: iste homo vel asinus e homo: iste homo vel asinus e homo: demosttrando in pma homine: et in secuda asinus. supposito q; distributio ferat sup totu disunctum: na tunc pma equalit isti: hoc qd est ho vl' asinus est asinus: qd e fal- sum: demosttrado hoiez: et secuda equalit isti: hoc qd est ho vel asinus est homo: qd iteru no est veru: demosttrado asi-

nus. **Scda** e ista. Ois ho vel asinus e asinus: et ois ho- mo vel asinus e homo (dato) q; distributio no ferat in to- tuz disunctu (p3 p exponetes) q; homo vel asin' est homo: et nihil e homo qn istud vel asinus est homo. igitur ois homo vel asinus e ho. p3 nia: q; ly qn i scda exponente semp dz i- mediate seq terminu distribuaf. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; illa no sut d- dia: ois ho vel asin' e asinus. ois ho vl' asinus no e asinus: nec illa sut d- dictiona: ois ho vel asinus e asinus: ho- mo vel asin' no e asin': q; bec oia sunt simul va: et ro est: q; nullibi distribuaf ly asinus qd e pars subiecti: s; bec sunt d- dia: ois ho vel asin' e asinus: ois homo non vel asinus e as- nus: et bec sunt d- dictiona. ois ho vel asinus e asinus: et ho n- vel asinus e asinus: quaru negatiua semp e falsa. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; illa no sunt subalterna. nullus ho vel asinus est ho- mo: aliqs homo vel asinus n no e ho: q; tuc ista eent d- dicto- ria. qlibet homo vel asin' est ho: aliqs ho vel asin' no e ho. qd no e veru: ex quo sunt simul va. **Tertia** e ista. Aliq- inuice d- dicit coiter: quoz nullu subm distribuaf. patet de istis: qlibet ho vel asinus e asinus: aliqs ho no vel asin' est asinus: in qbus nullibi distribuaf ly ho vel asinus: sed in vli ly ho: et in particulari ly asinus. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; ali- q sunt subcontraria q; subiecta no supponit determinate. p3 de istis: vt aliqs ho vl' asin' e asinus: aliqs ho n vl' asinus e asinus: qru scde subz no suppoit determinate: q; z ps sub- supponit distributiue: q no e determinatio pme. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; aliqs e termin' q supponit: q no supponit distributiue: nec puse tm: nec determinate: nec discrete. p3 de subiecto huius. ois ho vel asinus e asin': aut illius: aliqs ho non vel asinus est asinus. vna eni pars suoponit distributiue: et alia cofuse tm: vel determinate: et nulla e determinatio alteri'. igitur totu subiectu: nulla illaru denoiationu denoiabit sup- ponere. **Quarta** e ista. Aliqua e ppdo vlis affirmatiua sub cui' subo iu pma figura no ptingit sillogistice pcedere: patet: q; non seqtur. omnis homo vel asinus e asinus: tu es homo vel asinus: igitur tu es asinus. Ex ista pnc se qur p- mo. Q; aliquis e sillogismus in pma figura optim': et tn subiectu pme nec secu pvertibile pdicatur in minori. p3 de isto sillogismo. qlibet homo vel asinus e asinus: tu es ho- mo. igitur tu vel asinus est asinus. **Secdo** seqtur. Q; aliq e vniuersalis affirmatiua: cui non correspondet exclusiua de extremis traspositis. p3: q; non seqtur. ois homo vel asin' e homo: igitur tm homo e homo vel asinus: q; antecedes est veruz: et cosequens falsum. vt p3 per exponetes: s; neces- se est ad danduz exclusiua illius vniuersalis: q; ly asin' sem- per se teneat a parte subiecti vt seruetur ptnue eade suppo- sitio: huius ergo vniuersalis. ois homo vel asinus e homo: est bec exclusiua: tm homo vel asinus e homo: et istius ois homo vel asinus est asinus: bec est exclusiua: tm ens qd vel asinus e asinus e homo: et sic dico pp euitanda nugatione.

His visis patet respoio ad argu' negando illa: ois ho vel asinus est asinus: si distribuaf totu disunctu. Et ad pbatione nego psequentia: q; illa negatiua non e expones illius vlis: ex quo totu distribuaf in vli ex- ponibili: no pcedit ly qn: s; ista e sua expones: nihil e ho vel asinus qn istud sit ho: et hoc negat: deinde cu arguit inducti- ue: nego qualibet singulari: in qua demosttrat ho: bec eniz iste ho vel asinus est asinus: dz sic resolui: hoc est asinus: et hoc e iste ho vel asinus. vbi p3: q; pma e falsa demosttrado hoiez: si aut in pncipio supponit: q; non distribuaf totu dis- iunctu: s; solu pma ps: cedo illa: ois ho vl' asinus e asinus: et nego nia: nec e silis in tertio pme: qm subiectu maioris no semp dz pdicari in minori nec secu couertibile: s; soluz distribuaf: in p' dz pdicari in scda vel sibi pportioale: iuxta modu loquedi pmi correlary qre pconis. Ad cofirmatio- ne admitto casu: et nego illa: tu es no differes ab asino: et ad pbatione nego niam: tu es ho, igitur tu es non differens

2° p
Coz^m
Coz^o
3° p
Coz^m
Coz^m
4° p
Coz^m
Coz^m

Dubium

ab asino (et dico) quod est bona: et quod antecedens est verum: et consequens si: ex quo non sequitur ista. tu es non differens ab asino ut satis liquet intuitu materia obligationum.

Capitulum de mutua relatione logicalium relatiuorum.

Vgesimo primo principaliter ad questionem arguitur sic. Tu es frater asini: igitur tu es asinus. per consequens: et asinus si: isti sunt fratres demonstrando te et asinum: quorum quilibet habet fratrem: igitur quilibet istorum est frater alteri. per consequens: quoniam vultur sequi. isti sunt filii. igitur quilibet istorum est filius alteri. isti sunt equales: igitur quilibet

istorum est alteri equalis. sed antecedens arguitur sic. iste est frater demonstrando te: et iste est frater demonstrando asinum: igitur isti sunt fratres: per consequens: quia numerus pluralis probatur per singularem. sequitur. n. vultur iste est homo et iste est homo: igitur isti sunt homines. iste est dominus et iste est dominus: igitur isti sunt domini. et ita si in aliis. quare etc. Confirmatur sic idem antecedens. isti sunt fratres aliquorum. igitur isti sunt fratres. per consequens: quia ex opposito sequitur oppositum. sequitur enim. isti non sunt fratres: igitur isti non sunt fratres aliquorum. ex eo: quia quod negatio negat illud negat distributive. asinus arguitur. iste est frater alicuius: et iste est frater alicuius. isti sunt fratres aliquorum. Item sequitur isti non sunt fratres: igitur isti non sunt fratres istorum: demonstrando per ly istorum fratrem tuum et fratrem asini. per consequens: a superiori distributo negative: ad suum inferius: et consequens falsum. ergo et antecedens.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Si aliqua sunt equalia ista sunt equalia inter se. probatur: quia dato opposito sequitur quod sonus et plura sunt equalia: et tamen sonus non est tantus quantum est plato. probatur: et pono: quod sonus sit equalis Ciceroni: et plato Joanni: sit tamen sonus minor plato. isto posito arguitur sic: si aliqua sunt equalia: quod non sunt inter se equalia: hoc est id quod sunt equalia aliquibus et non sibi ipsis. sed sonus et plura sunt equalia aliquibus: et non sibi ipsis.

Cor^m sic. et vera. Ex ista dicitur sequitur per. Quod si aliquid sunt equalia vel in equalia: similia aut dissimilia: quodlibet illorum est equalis vel in equalis: sive vel dissimile alteri: per consequens: quoniam tunc stare aliquos esse filios: quorum unus non est alteri filius quod non admittit contra modum loquendi. Secundo sequitur. Quod si aliqui sunt fratres: illi sunt inimici fratres: et quilibet illorum est frater alteri. (per consequens) quia aliter duo essent fratres: quorum unus alteri non attineret: imo unus est homo: et alter asinus: quod non videtur verum. Secunda est ista. Aliquid sunt quorum quilibet est frater: et tamen illi non sunt fratres (per consequens) in priori casu de homine et asino quod non sunt fratres: ex quo non sunt inter se fratres: et tamen quilibet illorum est frater ex quo quilibet eorum habet fratrem: et non sequitur si aliquid sunt: quorum quilibet est dominus: illi sunt domini: et si aliquid sunt: quorum quilibet est servus: illi sunt servi: igitur per idem si aliquid sunt: quorum quilibet est frater: illi sunt fratres: quia dominus est relatiuum suppositiois: et servus suppositiois: que respiciunt indifferenter extremum explicitum vel implicitum: sed frater equalis: sive: et homo: sunt relatiua equalitatis: que non respiciunt nisi extremum explicitum. ita quod si aliquid sunt domini: vel servi sufficit quod ipsi sunt domini vel servi aliquorum vel alicuius. sed hoc non sufficit. si aliquid sunt fratres filii vel equalia. sed requiritur quod ipsi inter se tale habeant denominationem.

Cor^m Ex ista dicitur sequitur per. Quod nulla istarum dicitur valet. isti sunt fratres aliquorum: igitur isti sunt fratres. isti non sunt fratres aliquorum: igitur isti non sunt fratres propter diuersas relationes: quoniam ly fratres in vna respicit ly isti: et in alia ly aliquorum. Secundo sequitur. Quod ista consequentia sit bona. fratres istorum sunt: igitur fratres sunt: et non e converso: tamen ly fratres non est superius ad ly fratres istorum: quia etiam ista consequentia est bona. iste homo est: igitur non homo est: et non e converso. et tamen ly non homo non est superius ad ly iste homo: quia non est verificabilis de eo eodem modo: quia ly fratres non vultur verificari de ly fratres istorum: quia ista non est vera. quicumque sunt fratres istorum: sunt fratres: ideo ly fratres non est superius ad ly fratres istorum. Tertia dicitur est ista. Sophistice potest subtraheri quod aliqui sunt fratres qui non sunt fratres inter se: dicens: quod eadem est ratio omnium relatiuorum. aliqui enim sunt

Cor^m 2^o dicitur sequitur per. Quod si aliquid sunt equalia vel in equalia: similia aut dissimilia: quodlibet illorum est equalis vel in equalis: sive vel dissimile alteri: per consequens: quoniam tunc stare aliquos esse filios: quorum unus non est alteri filius quod non admittit contra modum loquendi. Secundo sequitur. Quod si aliqui sunt fratres: illi sunt inimici fratres: et quilibet illorum est frater alteri. (per consequens) quia aliter duo essent fratres: quorum unus alteri non attineret: imo unus est homo: et alter asinus: quod non videtur verum. Secunda est ista. Aliquid sunt quorum quilibet est frater: et tamen illi non sunt fratres (per consequens) in priori casu de homine et asino quod non sunt fratres: ex quo non sunt inter se fratres: et tamen quilibet illorum est frater ex quo quilibet eorum habet fratrem: et non sequitur si aliquid sunt: quorum quilibet est dominus: illi sunt domini: et si aliquid sunt: quorum quilibet est servus: illi sunt servi: igitur per idem si aliquid sunt: quorum quilibet est frater: illi sunt fratres: quia dominus est relatiuum suppositiois: et servus suppositiois: que respiciunt indifferenter extremum explicitum vel implicitum: sed frater equalis: sive: et homo: sunt relatiua equalitatis: que non respiciunt nisi extremum explicitum. ita quod si aliquid sunt domini: vel servi sufficit quod ipsi sunt domini vel servi aliquorum vel alicuius. sed hoc non sufficit. si aliquid sunt fratres filii vel equalia. sed requiritur quod ipsi inter se tale habeant denominationem.

Cor^m Ex ista dicitur sequitur per. Quod nulla istarum dicitur valet. isti sunt fratres aliquorum: igitur isti sunt fratres. isti non sunt fratres aliquorum: igitur isti non sunt fratres propter diuersas relationes: quoniam ly fratres in vna respicit ly isti: et in alia ly aliquorum. Secundo sequitur. Quod ista consequentia sit bona. fratres istorum sunt: igitur fratres sunt: et non e converso: tamen ly fratres non est superius ad ly fratres istorum: quia etiam ista consequentia est bona. iste homo est: igitur non homo est: et non e converso. et tamen ly non homo non est superius ad ly iste homo: quia non est verificabilis de eo eodem modo: quia ly fratres non vultur verificari de ly fratres istorum: quia ista non est vera. quicumque sunt fratres istorum: sunt fratres: ideo ly fratres non est superius ad ly fratres istorum. Tertia dicitur est ista. Sophistice potest subtraheri quod aliqui sunt fratres qui non sunt fratres inter se: dicens: quod eadem est ratio omnium relatiuorum. aliqui enim sunt

Cor^m 3^o dicitur sequitur per. Quod si aliquid sunt equalia vel in equalia: similia aut dissimilia: quodlibet illorum est equalis vel in equalis: sive vel dissimile alteri: per consequens: quoniam tunc stare aliquos esse filios: quorum unus non est alteri filius quod non admittit contra modum loquendi. Secundo sequitur. Quod si aliqui sunt fratres: illi sunt inimici fratres: et quilibet illorum est frater alteri. (per consequens) quia aliter duo essent fratres: quorum unus alteri non attineret: imo unus est homo: et alter asinus: quod non videtur verum. Secunda est ista. Aliquid sunt quorum quilibet est frater: et tamen illi non sunt fratres (per consequens) in priori casu de homine et asino quod non sunt fratres: ex quo non sunt inter se fratres: et tamen quilibet illorum est frater ex quo quilibet eorum habet fratrem: et non sequitur si aliquid sunt: quorum quilibet est dominus: illi sunt domini: et si aliquid sunt: quorum quilibet est servus: illi sunt servi: igitur per idem si aliquid sunt: quorum quilibet est frater: illi sunt fratres: quia dominus est relatiuum suppositiois: et servus suppositiois: que respiciunt indifferenter extremum explicitum vel implicitum: sed frater equalis: sive: et homo: sunt relatiua equalitatis: que non respiciunt nisi extremum explicitum. ita quod si aliquid sunt domini: vel servi sufficit quod ipsi sunt domini vel servi aliquorum vel alicuius. sed hoc non sufficit. si aliquid sunt fratres filii vel equalia. sed requiritur quod ipsi inter se tale habeant denominationem.

patres: qui non sunt patres inter se: et aliqui sunt filii: quod non sunt filii inter se. igitur pariformiter aliqui sunt fratres quod non sunt fratres inuicem. Ex ista dicitur sequitur primo. Quod aliquid sunt equalia et similia: quorum quodlibet est in equalis: et dissimile alteri (per consequens) quia aliqua sunt in equalia et dissimilia inter se: quod sunt equalia et similia aliis. Secundo sequitur. Quod quodiam fortes erunt plato erunt: ipsi erunt equales: et tamen quodiam erunt fortes erunt magis plato (per consequens correlatiuum) ponendo in casu secundas partes. Quarta est ista. Aliqua sunt dictionaria: que inuicem conuertuntur. per consequens: sicut ista via: quoniam ista homo currit: et risibile currit conuertuntur inter se: et sunt dictionaria aliarum. nam homo currit est dictionarium istius. non homo currit: et risibile currit: istius non risibile currit. Ex ista dicitur sequitur primo. Quod aliquid conuertuntur: et eadem inuicem contradicunt. per consequens de istis. risibile currit: nullum risibile currit: que inuicem contradicunt: et tamen conuertuntur eorum aliquibus aliis. Secundo sequitur. Quod aliqua duo sunt necessaria: et eadem formaliter repugnant: pater: quia si non inuicem repugnant: tamen sufficit quod repugnent aliis.

His visis patet responsio ad argumentum negando qualibet illarum. tu es frater asini: isti sunt fratres: demonstrando te et asinum. et ad probationem secunde nego dicitur: quod non sic dicitur inferri pluralis numerus ex singulari numero: saltem in relatiuis equalitatis: sed isto modo. iste est frater istius: et iste est frater istius seipsum demonstrando a parte vtriusque extremi: igitur isti sunt fratres. consequentia bona est: sed antecedens est falsum: et ad similitudinem patet: quod nulla est: quia ly homines non est relatiuum: et ly asinus est relatiuum suppositiois: sed ly frater est relatiuum equalitatis. Ad confirmationem responsionis est in tertia dicitur. unde ly quod negatio negat distributive: adhuc non valet consequentia: quia concludit suppositum in dicitur: quod non negat negationem in ante: aliter potest responderi concedendo quod tu et asinus estis fratres: ex quo non sequitur: quod tu es frater asini: et ita non sequitur. a. et b. sunt equalia: vel similia. igitur. a. est equalis vel simile b. sed determinatione tertia et quarta conclusionis.

Capitulum de negatiuis pregnatibus: et non pregnatibus ac earum sequela.

Vgesimo secundo principaliter arguitur sic ad questionem. Tu qui es asinus non es capra. igitur tu es asinus. Consequens quoniam probatur sic. Nam sequitur. tu qui es asinus non es capra. igitur tu es asinus: ratione prime compositionis: que oino affirmat. sed eque bene affirmatur illa compositio in ista. tu qui es asinus non es capra: sicut in alia: quia negatio sequens non negat terminum precedentem. igitur etiam ista negatiua ratione prime compositionis est illatiua huius: tu es asinus. Item sequitur quoniam tu es homo tu non es chymera. igitur tu es homo ratione prime compositionis: super quod non cadit negatio. ergo etiam sequitur. tu qui es asinus non es capra: ergo tu es asinus: quia prima compositio affirmat. Ita probatur principale asinus. s. tu qui es asinus non es capra: quia suum compositio est falsum. s. tu qui es asinus es capra. ites nullus homo qui est asinus est capra. igitur tu qui es asinus non es capra. patet consequentia ab vniuersali negatiua ad suam singularem. et asinus est verum: igitur et consequens.

Pro solutione huius argumenti pono quatuor conclusiones: quarum prima est ista. Quelibet propositio categorica negatiua pregnans est alicuius affirmatiue ponentis in eadem formaliter illatiua. per consequens inductive: quoniam sequitur tamen homo non est asinus: igitur quodlibet non homo est asinus: nullus homo propter sortem est sonus. igitur sonus est sonus. plura. in quantum homo: non est asinus: igitur plura est homo. Ex ista dicitur sequitur primo quod ista dicitur est bona: quia tu es asinus: tu non es homo. igitur tu es asinus: quia asinus est propositio negatiua pregnans: que est temporalis de presenti: ex qua sequitur: quod in alio tempore tu es asinus: et in eodem tu non es homo: et tamen quod tu es asinus: et quod tu non es homo. Secundo sequitur quod ista dicitur est bona: quia tu es asinus: tu non es homo. igitur tu es asinus: quia asinus est negatiua

Capitulum de negatione veritatis: ac proprii actus in tempore obligationis.

Vigesimo tertio principaliter arguitur sic. Verum est te esse asinum. igitur tu es asinus. et tunc dicitur: et non nisi quod verum. igitur te esse asinum est verum. et tunc dicitur: et ponitur tibi illam: tu es asinus est tibi positum et a te admissum: quo admissum proponitur tibi. tu es asinus. si concedis: habeo interum si negas. Contra tu negas tibi positum et a te admissum: male respondes. et tunc dicitur: tu negas istam. tu es asinus: et ista est tibi posita et a te admissa. et tu negas tibi positum et a te admissum. et tunc dicitur: et minor est casus. Item sic. oes tibi positum et a te admissum est a te concedendum: sed tu es asinus est tibi positum et a te admissum. et tu es asinus est a te concedendum. p. 3. i. 3. p. 7. maior est regula. minor autem est casus. g. 7c.

Pro solutione

huius argumetum pono quatuor conclusiones quarum prima est ista. Alii bene respondendo concedit se negare positum et admissum: quod tamen non negat positum nec admissum. probatur in casu argumetum: nam pro ista. tu es asinus: tu negas illam: tunc sic: tu negas illam: et illa est tibi posita et a te admissa. et tu negas tibi positum et a te admissum: maiorem oportet concedere: quod verum et impertinet. minor est posita et admissa. et tunc dicitur: tunc sic: te bene respondere tu concedis te negare positum et admissum: quod tamen rei veritas est quod tu non negas positum nec admissum: quia illa in rei veritate tu es asinus non est posita nec admissa: sed illa tu es asinus est tibi positum et admissum a te. Ex ista dicitur sequi correlarie. quod aliquis bene respondendo negat se concedere positum et admissum: qui tamen concedit positum et admissum. probatur (et pono tibi illam) nihil est tibi positum et a te admissum: quo admissum: quod pole: propono. tu concedis tibi positum et a te admissum: negandum est: quod repugnans sequitur. n. nihil est tibi positum et a te admissum. igitur tu concedis tibi positum et a te admissum. tunc arguitur sic: rei veritas est: quod tu concedis tibi positum et a te admissum. et tamen bene respondendo negas te concedere istud pro repugnanti: igitur habet interum. Et tunc dicitur: Aliquis concedens se male respondere non male sed bene respondet. probatur: et pono tibi illam: ois homo male respondet: quod admissum: quod polis propono tibi illam. tu es homo: concedendum est: quod verum et impertinet. deinde propono. tu male respondes concedendum est: quod sequens exposito cum vno concessio. p. 3. igitur quod tu concedis te male respondere: sed bene respondes: quod concedis sequens exposito: admissum tamen vno concessio. Ex ista dicitur sequi. Et in casu argumetum concedendo te male respondere non male sed bene respondes. probatur: nam concessa illa. tu negas tibi positum et admissum: propono tu male respondes. et p. 3. quod hoc est concedendum: non tanquam verum sed tanquam sequens. sequitur. n. tu negas tibi positum et a te admissum. igitur male respondes. Et tunc dicitur: Alii prope est penitus neganda: et tamen fatendum est ipsam esse concedendam. p. 3. de ista. chymera est: quod est neganda oino est tunc obligatio. et sicut infra: quod est ipollis simpliciter: et quod sit fatendum ipsam esse concedendam: probatur. et pono: quod ille convertatur. deinde est chymera est: quo posito. propono hec est concedenda deinde est (oportet concedere) quod verum non repugnans. deinde propono hec est concedenda. chymera est. hoc iterum est concedendum. et expedit concedere tanquam sequens: sequitur. n. ista convertuntur. et p. 3. est concedenda: igitur et tunc. Ex ista dicitur sequi correlarie. Et hec tu es asinus in casu est penitus neganda: et tamen fatendum est ipsam esse concedendam. p. 3. pars p. 3: quod illa est ipollis simpliciter: et scda probatur: quod sequitur: tu es asinus est tibi positum et a te bene admissum. et tu es asinus est a te concedendum: et tunc bona: et tunc est a te concedendum in casu: igitur et tunc. Et tunc dicitur: Alii est tibi positum et a te admissum: quod non est a te concedendum. probatur: et pono tibi illam: tu es asinus est tibi positum et a te admissum: quod posito et admissum: propono tu es asinus est ipollis simpliciter: sed est concedendum: quod verum et impertinet: deinde tu es asinus est a te negandum: hoc etiam est a te concedendum: quod sequens: sequitur. n. tu es asinus est im-

pregnans: ex qua sequitur quod in aliquo loco tu es asinus: et in eodem loco tu non es homo. et tunc dicitur: et tu es asinus (ut satis patet intuitu). Scda est ista. Tu non moueris quoniam infinite velociter curris: et tamen si infinite velociter curris: infinite velociter moueris. et pars est euidens. et probatur ex hoc: quod suum dicitur: non est falsum. s. tu moueris: quoniam infinite velociter curris: quod tu non curris. Ex ista dicitur sequi primo. Quod ista dicitur non valet. tu non es homo quoniam tu es asinus. igitur quoniam tu es asinus: tu non es homo: quod antecedens est verum et dicitur falsum (ut patet). Scdo sequitur. Quod ista dicitur non valet. tu non es vbi est antepos. igitur vbi est antepos tu non es. et tunc dicitur: quod suum dicitur non valet. et tunc dicitur: quod asserit antepos esse in aliquo loco. Tertia est ista. L3 due propositiones ponentes in se esse repugnant: nulle tamen ponentes in se inuicem dicitur (prima pars patet de istis) tu es albus: tu es niger: tu sedes: tu curris: tamen quod scde inuicem repugnant: et tamen formaliter ponunt in esse. et pars est manifesta: quoniam dato opposito duo dictionaria forer simul falsa: quod non est pole pise et man insolubiliu (et probatur dicitur) quod si aliquid diceret ponentia inesse maxime viderent ista: tamen tu es homo: tamen tu non es homo: quod quolibet est falsum (ut patet). Ex ista dicitur sequi primo. Quod ista dicitur quando tu es asinus: tu non es homo: et quando tu es asinus tu es homo: quod quolibet ponit in esse: te esse asinum: n. negat nota tunc: quod requirit ad vera tunc dicitur dicitur. Jo illa sunt dictionaria. quando tu es asinus: tu non es homo: et non quando tu es asinus tu non es homo. et illa sicut. quoniam tu es asinus tu es homo: et non quando tu es asinus tu es homo. L3 dicitur dico. quod illa non sunt dictionaria. vbi tu es antepos est: vbi tu es antepos non est: sed pme dicitur ista. non vbi tu es antepos est. et scde dicitur hec. non vbi tu es antepos non est. Scdo sequitur. Quod non tempore negatiua est probanda per affirmatiua: sed aliquando everso affirmatiua per negatiua. probatur: nam ista est negatiua. quando tu es asinus tu non es homo: que per seipsam probatur per demonstratiua instans vel temporis: et hec est affirmatiua: non quando tu es asinus tu non es homo: propter duplicem negationem cadentem supra verbum principale que per aliam temporalem probatur. Quarta est ista. Nulla negatiua non pregnans est alicuius affirmatiue ponentis inesse formaliter illatiua. patet: quoniam nec sequitur formaliter. tu non es: igitur deus est: et per dicitur non aliqua alia consequentia est bona: cuius antecedens est propositio negatiua non pregnans: et per consequens propositio ponens in esse. Ex ista dicitur sequi primo. Quod ista consequentia non valet. chymera que currit non mouet: igitur chymera currit: quod consequens ponit in esse: et non ante. probatur: nam si antecedens poneret in esse. sequeretur: quod duo dictionaria essent simul falsa. videlicet. ois chymera que currit mouet: et chymera que currit non mouetur: et ista sunt dictionaria: manifestum est: quod habet oia ad dictionem requisita. sicut nulla chymera que currit mouetur: igitur chymera que currit non mouet. p. 3. consequentia ab vniuersa ad sua subalternam: et antecedens non ponit in esse: ex quo suum dictionarium ponit in esse. et nec consequens ponit in esse. Scdo sequitur. Quod ista dicitur non valet. tu qui es asinus non es capra: igitur tu es asinus: quod ante est verum: et dicitur falsum. ut probatur ratio principalis.

Ideo ad rationem respondet probante illam consequentiam: quod nulla est similitudo: quod hec propositio tu qui es asinus es capra: est affirmatiua: que asserit esse quolibet significatum per aliquam eius partem: sed ista tu qui es asinus non es capra: est negatiua non pregnans: que non asserit nisi negatiue: aut non positiue: et per hoc satis patet: quod ista dicitur sit bona: quando tu es asinus tu non es capra: ergo tu es asinus: non tamen propter hoc ista est bona. tu qui es asinus non es capra: et tu es asinus quod ante primo dicitur est negatiua pregnans nullius quantitatis: nec per suum dictionarium probanda: sed antecedens scde consequentie est negatiua non pregnans: non ponens in esse: et est singularis propositio probanda per suum contradictorium: quod est istud: tu qui es asinus es capra: quod est falsum quare etc.

p. 3

Loz

z. 3

Loz

3. 3

Loz

4. 3

possibile simpliciter. igitur tu es asinus est ate negandum: tunc sic: tu es asinus: est ate negandum: et idem tibi positus et ate admissus. ergo tibi positus et ate admissus est ate negandum: et per consequens non ate concedendum. Ex ista ratione sequitur

Co^m Q^uod hec non est regula: omne tibi positum et ate admissum est ate concedendum: sed ista omne tibi positum et ate bene admissum est ate concedendum: per quoniam prima propositio reprobat: et non secunda: tamen sumitur interdum unum pro alio. et ideo concedatur prima propositio sicut secunda. dummodo proponatur ad intellectus regule. **His premisis** patet responsio ad rationem negando. Q^uod verum est te esse asinum: aut concedendum est te esse asinum: et admissio casu. nego illa tu es asinus. et concedo ultimo: quod tu male respondes non tanquam verum: sed tanquam sequens. Ideo ex casu posit obligationes: nullatenus concedo me male respondisse in tempore obligationis sed bene. unde non est inconueniens in tempore concedere se male respondere: sed ex tempore admetam deductus est inconueniens concedere se male respondisse in tempore. Ad aliud: per quod ista est falsa: omne tibi positum et ate admissum est ate concedendum: si tamen intelligitur. quod omne tibi positum et ate bene admissum est ate concedendum: concedo ista: et nego minore. tu es asinus est tibi positum et ate bene admissum: nec hoc est positum: quia non ponebatur ly bene. Si tamen ponitur quod tu es asinus est tibi positum: et ate bene admissum: admitto: et concedo ultimo: quod tu es asinus est ate concedendum non obstante quod semper nego illa: tu es asinus. et si arguitur sic. tu es asinus: est ate concedendum et tu negas ea: igitur male respondes. possunt concedere non tanquam sequens. aut negare noniam: quia oportet addere et nulla obligatio tibi fit. Item si arguitur sic. tu es asinus: est ate concedendum. ergo te esse asinum est ate concedendum. nego noniam. sicut non sequitur tu es asinus est verum. igitur te esse asinum est verum: et negatur consequenter: quod ista propositio tu es asinus significat adequate te esse asinum. sequitur. n. ista propositio est a te concedenda: et te esse asinum non est ate concedendum. ergo ista non significat adequate te esse asinum. quare etc.

Capitulum de relatiuo diuersitat: et p^ritiue et relatiue sup^ro.

Maximo quarto ad questionem p^rincipali^{ter} arguitur sic. Quilibet istorum est asinus: tu es alter istorum. igitur tu es asinus: demonstrando per ly istorum te: et asinus. et noniam cum minori: et maiore. p^ro sic. vnus istorum est asinus: et alter istorum est asinus: et non sunt plures istorum. quod quilibet istorum est asinus: patet noniam cum minori: et maiore. p^ro sic. quoniam ipsa est vna copulatiua: cuius quilibet pars est vera. p^rima. n. est vera vt patet. et secunda arguo sic. hoc est asinus: demonstrando asinum: et B est alter istorum. igitur alter istorum est asinus. per noniam: a resolu^tib^{us} ad resolutum. Item si non alter istorum est asinus. igitur nullus istorum est asinus. noniam falsus: et per noniam: quia negatio proposita facit egpollere suo dⁱctorio. quare etc.

Pro solutione huius argum^{en}ti pono quatuor rationes quarum prima est ista. Dem^onstratis duobus dⁱctorijs: vnus istorum est verum: et reliquus istorum est verum: et tamen non quolibet istorum est verum. 2^a pars est euidens: demonstratis illis duobus. de^o est: nullus de^o est: s^{ed} p^rima arguo sic. p^rima pars est vna copulatiua: cuius quilibet pars p^rincipalis est vera. igitur p^rima pars est vera. et noniam: et ante arguitur. nam hec est vera: vt patet: vnus istorum est verum. sed alia p^ro sic. hoc est verum demonstrando illa: de^o est: et hoc est reliquus istorum. igitur reliquus istorum est verum: per noniam. a resolutionibus ad resolutum: et ante est verum. igitur noniam. Ex ista conclusionem sequitur p^ro. Q^uod vnus istorum est asinus: et alter eorundem est asinus: et tamen non vterque istorum est asinus. per istud correlariu^m p^r argum^{en}tu^m p^rincipale demonstrando te: et asinum. Sec^o sequitur. Q^uod nulla istarum p^roniarum valet: vnus istorum est verum: et reliquus est verum: et non sunt plura istorum. ergo ista sunt vera. aut quolibet istorum est verum: vnus istorum est homo: et alius eorundem est homo. ergo vterque istorum est homo. cuiuslibet enim istarum p^roniarum ante-

dens est verum et non falsus. hec de^o cum suis correlarijs sup^rponit illos terminos: alius: alter: et reliquis partitine sumi et non relatiue. Sec^oda est ista. Propositio ante relatiui diuersitatis vniuersaliter pro aliquo est verificabilis: pro quo non est verificabilis. propositio relatiui (ista noniam patet inductiue) nam dicendo. alius homo currit et alius disputat. pro alio sup^rponit ly homo ratione cuius verificatur illa propositio: et pro illo non supponit ly alius: sed pro alio: ratione cuius alia propositio verificatur. Ex ista non sequitur. Q^uod demonstratis duobus dⁱctorijs hec copulatiua est impossibilis. vnus istorum est verum: et reliquus istorum est verum. quoniam si pro aliquo propositio ante verificatur: necesse est quod pro alio supponatur relatiui: quo dato: imediate sequitur ex ista copulatiua quod vtrique illo^rum est verum: noniam impossibile. ergo et ante. Sec^o sequitur. Q^uod demonstratis homine et asino: hec copulatiua est impossibilis. vnus istorum est homo: et alter istorum est homo: quia ex ipsa sequitur quod vterque istorum est homo: quod est impossibile. hec conclusio cum suis correlarijs supponit illos terminos alius: alter: et reliquis: teneri relatiue. 3^a pars patet de^o. Dis alius istorum est homo. brunellus est alius istorum: tamen brunellus non est homo: p^ro (et pono) quod per ly istorum demonstrat brunellus: et fortes et plato qui sunt boies. Iste positio capto ista copulatiua. vnus istorum est asinus: et ois alius istorum est homo. ista copulatiua est vera pro vtraque parte: ex quo relatiui supponit pro alio: quod suum ante sumat. igitur 2^a pars patet de^o. Ex ista non sequitur p^rimo. Q^uod nulla istarum p^roniarum valet. nullus alius istorum est asinus: brunellus est alius istorum. igitur brunellus non est asinus. de^o est falsa. et p^rimisse sunt vere: dato: quod maior sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: et nullus alius istorum est asinus. Sec^o sequitur. Q^uod aliqui sunt duo syllogismi oino siles in voce: vel in scrip^to: quorum vnus valet et alius non. per. nam iste syllogismus est bonus. ois alius istorum est homo: brunellus est alius istorum. igitur brunellus est homo: tenedo ly alius partitine et siles non valeret. tenendo ly alius relatiue. et hoc idem: quia pro alio supponit ly alius in maiori: et pro alio in minori. proportionetur igitur suppones iuice et tenebunt syllogismi. 4^a pars est ista. Dem^onstratis te: et asino. alius istorum est asinus. et nullus alius istorum est asinus. p^rima pars patet: et sec^oda. similiter dato quod ipsa sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: nullus alius istorum est asinus: vt prius: eisdem demonstrando: nec ista sunt dⁱctoria: quoniam differenter quo ad suppositum supponit ly alius. Ex ista non sequitur correlarie p^ro. Q^uod aliud istorum est verum: et noniam aliud istorum est verum: demonstratis duobus dⁱctorijs. p^ro patet per se: et noniam aliud istorum est verum: dato: quod ipsa sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est verum: et noniam aliud istorum est verum. Sec^o sequitur. Q^uod ois alius istorum est homo: et alius alius istorum non est homo. demonstrando p^ricise te: et asinum. sec^oda pars patet: et p^rima sicut: dato: quod ipsa sit secunda pars huius copulatiue. vnus istorum est asinus: et ois alius istorum est homo: vnus istorum est asinus: et alius istorum non est homo: nec quertit cum parte de^onis: quia ibi sumitur ly alius partitine: et non relatiue: et dependet ad suum antecedens.